ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ~ r
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA Protocolo n ~u

B0AE~p~p~NÇA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO CAm. ~1ur. de Boa £~erança.ES
EmCQiOI_,f~2_1~}

PROJETO DE LEI N° 0c2’ /2017

Autoriza o Município de Boa Esperanca a efetuar
pagamento referente ao acordo celebrado
judicialmente com os Servidores Públicos
Municipais.

O PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribLições
legais e de acordo com o artigo 75, incisos 1 e V da Lei Orgânica Municipal faz saber que a Câmara
Municipal aprova e e... sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei dispõe sobre a negociação realizada judicialmente com Servidor Piblico Municipal.. com
propósito específico de realizar acordo judicial ~eferente ao pagamento dos direitos requeridos no processo
judicial 0001333-05.2016.8.08.0009.

§ 10 O servidor receberá a quantia do valor devido, em parcela única, com iníc o de pagamento após
homologação judicial.

§2° Os honorários advocatícios referente aos processos judiciais descritos no art. 2~, serão pagos tarbém
em parcela única, após homologação judicial.

Art. 2° Os procedimentos necessários à aplicação e comprovação dos valores acordados nesta Lei estarão
disponíveis nos autos dos processos judiciais abaixo relacionados:

Número do Processo Servidores Valor devido ao Valor de Honorários
Servidor Advocatícics

0001333-05.2016.8.08.0009 Rogério de Oliveira Ribeiro R$ 6.700,00 R$ 853,37

Art. 3° O objetivo c.esta Lei é garantir a segurança jurídica ao acordo celebrado entre os Servi iores
Públicos Municipais e o Município de Boa Esperança. e será executado no projeto atividade n° 2.009.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Boa Esperança — ES, 18 de dezembro de 2017.

LL’~’~” LVAwr unicipal

Av. Senador Eurico Rezende, n 780 1 Centro 1 Boa Esperança — ES CEP 29.845-000 1 Telefone: (27) 3766 6534
F~c: (27) 3768.6515 1 E-mau: procuradoria~boaesperanca.es.gov.br

2/2
Identificador: 350035003A005000 Conferência em http://legislacaocompilada.com.br/cmbe/autenticidade.

BOA ~~p~8~NÇA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICíPIO

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Vereadores

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que ana isem e procedam a aprovação do projeto de Lei em
apreço.

O presente Projeto de Lei se faz necessário para eficácia de acordo a ser celebrado nos autos dos
processos judiciais, confcrme preceito contido no artigo 30, inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal.

Os valores atualizados do processo judicial importam em R$ 6.700,00 (seis mil, setecentos reais) do ser
vidor público, juntamente com os honoráriDs advocatícios de R$ 853,37 (oitocentos e cinquenta e três
reais e trinta e sete centavos), totalizando R$ 7.553,37 (sete mil, quinhentos e cinquenta e três eais e rin
ta e sete centavos).

Importante registrar que o servidor receberá a quantia em parcela única, com D pagamento apos a
homologação judicial e os honorários advocatícios serão pagos também em parcela única.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor Presidente e demais Agentes Políticos
deste Legislativo, cole cando-nos a disposição para mais esclarecimentos, que se fize’em necessários.

Na expectativa deste Projeto de Lei contar com a atenção, que sempre essa Augusta Casa de Zeis
dispensou às matérias que temos encaminhado, solicitamos a aprovação em REGIME DE URGENCIA.

Gabinete do Prefeito ao Município de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, 18 de dezembro de 2017.

É a justificativa,

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança — ES CEP 29.845-000 1 Telefone: (27) 3768.6534 1
Fax: (27) 3768.6515 E-ma 1: procuradoria~boaesperanca.es.gov.br

1/2

AURO VI
umcipal

Identificador: 350035003A005000 Conferência em http://legislacaocompilada.com.br/cmbe/autenticidade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

SOA~~~ÇA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Assunto: Processo Judicial n° 0001333-05.2016.8.08.0009 — Rogério de Oliveira

Ribeiro.

À Procuradoria Geral do Município,

Com referência ao despacho retro, informamos a existência de recursos orçamentários

para o atendimento da despesa de que trata este processo, no valor estimado de

R$ 7.553,37 (Sete mil quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e sete ceitavos)

constando da _ei Orçamentária Anua - LOA (Lei n° 1.617/2016), na seguinte cotação

orçamentária:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa Esperança

Órgão: Procuradoria Geral do Município

Projeto Atividade: 015015.0206100042.0C9 — Cumprimento de Precatórios.

Elemento Despesa: 31909400000— Indenizações e Restituições Trabalhistas.

Ficha: 002.

Fonte Recurso: 10000000000 — Recursos Ordinários.

Valor: R$ 6.70D,00.

Elemento Despesa: 33909100000— Sentenças Judiciais.

Ficha: 003.

Fonte Recurso: 10000000000 — Recursos Ordinários.

Valor: R$ 853,37.

Boa Esperança/ES, 1~ de setembro de 2017.

Sed ~ck ~~n~opes
Con -dor C~C-ES 16. 10/0-9

Matrícula n°224213

A~ Senador Eurico Rezende, n~ 780 Centro 1 Boa Esperança — ES 1 CEP 29.845-030
Telefone: (27) 3768.6512 Fax: (27) 3768.6515 1 E-mau: contab~boaesperanca.es.goj.br

Identificador: 350035003A005000 Conferência em http://legislacaocompilada.com.br/cmbe/autenticidade.